
Серт
иф

ікат
 №

 РЯ
- 0063/20

Ч
инний до 09.12.2025 року

П
рот

окол вим
ірю

вань №
 С-06/23

Ч
ас відбору проби: 08:10

  за ДСТУ
 ISO

 6974:2007 т
а М

ВУ
 06-063-2011 (М

ВУ
 049/05-2012)

Н
азва ком

понент
ів

95,1165
0,0613

2,8024
0,0566

0,8449
0,0163

0,1253
0,0036

0,1234
0,0038

0,0012
0,0006

0,0237
0,0016

0,0176
0,0015

0,0137
0,0022

0,0083
0,0017

0,6653
0,0142

0,2577
0,0062

2. Ф
ізико-хімічні показники газу, розраховані за ДСТУ

 ISO
 6976:2009 т

а М
ВУ

 06-063-2011 (М
ВУ

 049/05-2012)

Значення

Густ
ина відносна

0,5868
0,0003

Густ
ина абсолю

т
на, кг/м3

0,7067
0,0004

10,63
38,28

9143
0,0405

9,60
34,54

8251
0,0368

12,53
45,10

10771
0,0499

13,88
49,97

11935
0,0549

Температ
ура т

очки роси  вологи °С
Температ

ура  газу,  при проведенні ТТР вологи °С

Температ
ура т

очки роси  вуглеводнів °С

Золот
оніське Л

ВУ
М

Г Гайсинський П
М

Вим
ірю

вальна хім
іко-аналіт

ична лаборат
орія

Дат
а відбирання проби: 23.06.2021 р.

М
ісце відбирання проби:    К

С-18 Гайсинський п/м
 г-д “ СО

Ю
З ”

Дат
а вимірю

вання: 23.06.2021 р.
У

мови відбору проби: Р = 60,3 кг/см
2 ;  t = 16  °С

П
робовідбірник:  №

 Э 880
Результ

ат
и дослідж

ення:
1. Компонент

ний склад газу, визначений хромат
ограф

ічним мет
одом

Ф
акт

ичні результ
ат

и вим
ірю

вання.          
Вміст

, %
 мол.

Розш
ирена 

невизначеніст
ь, %

М
ет

ан                        С
 1

Ет
ан                          С

 2
П

ропан                      С
 3

Iзо-Бут
ан                  і-C

 4 
Н

-Бут
ан                    n-C

 4 
Н

ео-П
ент

ан             нео-C 5 
ізо-П

ент
ан               і-C

 5 
н-П

ент
ан                 n-C

 5 
Гексан +

 вищ
.          C

 6+вищ
і

Кисень                      O
 2

Азот
                         N

 2
Двуокис вуглецю

      С
О

 2

Інш
і компонент

и

У
м

ови вим
ірю

вання Ф
ХП

 газу:  
20 °С; 101, 325 кП

а
Розш

ирена 
невизначеніст

ь, %

кВт
 год/м

3
М

дж
/м

3
К

кал/м
3

Теплот
а згоряння вищ

а,    Q
в. (25°С/ 20 °С)

Теплот
а згоряння ниж

ча, Q
н. (25°С/ 20 °С)

Ч
исло Воббе ниж

че,          W
н.

Ч
исло Воббе вищ

е,            W
в.

Вміст
 механічних доміш

ок,г/м³
Вміст

 меркапт
анової сірки, г/м³   

Вміст
 сірководню

,г/м³

відсут
ні 

<
 0,001 

<
 0,001





П
А

С
П

О
РТ

 Ф
ІЗИ

К
О

-Х
ІМ

ІЧ
Н

И
Х

 П
О

К
А

ЗН
И

К
ІВ

 П
РИ

РО
Д

Н
О

ГО
 ГА

ЗУ
  №

843
М

арш
рут №

843

за період з 07:00 01.06.2021р. по 07:00 24.06.2021р.

переданого К
рем

енчуцьким
 Л

В
У

М
Г  Т

О
В

 "О
ператор ГТ

С
 У

країни"  та прийнятого П
А

Т
 "Ч

еркасигаз", В
А

Т "К
іровоградгаз"

по газопроводу "С
ою

з"
В

им
ірю

вальна хім
іко-аналітична лабораторія О

лександрівського п/м
 К

рем
енчуцького Л

В
У

М
Г  С

ертиф
ікат №

 РЯ
 0067/20 від 18.12.20 р. чинний до 18.12.2025 р.

Число місяця

К
ом

понентний склад, %
 м

ол. 
Ф

ізико-хім
ічні показники газу обчислені на основі ком

понентного складу, 101,325 кП
а

Температура точки роси  
вологи

 (при робочому тиску), °С

Температура точки роси  
вологи (Р = 3.92 МПа), °С

Температура точки роси 
вуглеводнів, °С

Масова концентрація 
сірководню, г/м3

Масова концентрація 
меркаптанової сірки, г/м3

Маса механічних домішок, 
г/м3

Густина абсолютна, 
кг/м3,при 20 ºС

Густина відносна

Т
ем

пература вим
ірю

вання/згоряння при  20/25°С

метан, С1

етан, С2

пропан, С3

ізо-бутан, і-С4

н-бутан, н-С4

нео-пентан, нео-С5

ізо-пентан, і-С5

н-пентан, н-С5

гексани та вищі, С6+

кисень, О2

азот, N2

діоксид вуглецю, CО2

Т
еплота згоряння ниж

ча
Т

еплота згоряння вищ
а

Ч
исло В

оббе вищ
е

 ккал/м3

 МДж/м3

кВт⋅ год/м3

 ккал/м3

 МДж/м3

кВт⋅ год/м3

 ккал/м3

 МДж/м3

кВт⋅ год/м3

1
95,2593

2,7447
0,8085

0,1234
0,1169

0,0025
0,0352

0,0191
0,0034

0,0080
0,6457

0,2333
0,7054

0,5857
8.246

34,52
9,59

9.141
38,27

10,63
11.944

50,01
13,89

-13,6
-17,2

-13,8
2

95,2671
2,7482

0,8061
0,1213

0,1144
0,0034

0,0344
0,0183

0,0015
0,0078

0,6426
0,2349

0,7053
0,5856

8.244
34,52

9,59
9.139

38,27
10,63

11.943
50,01

13,89
-13,9

-17,4
-13,6

3
95,3084

2,7207
0,7985

0,1199
0,1131

0,0017
0,0354

0,0179
0,0016

0,0074
0,6416

0,2338
0,7049

0,5853
8.241

34,50
9,58

9.136
38,25

10,63
11.942

50,00
13,89

-14,9
-18,3

-14,1
4

95,1972
2,7798

0,8228
0,1232

0,1154
0,0127

0,0387
0,0201

0,0031
0,0076

0,6358
0,2436

0,7062
0,5863

8.253
34,55

9,60
9.149

38,30
10,64

11.948
50,02

13,90
-14,9

-18,2
-14,1

5
8.253

34,55
9,60

9.149
38,30

10,64
11.948

50,02
13,90

6
8.253

34,55
9,60

9.149
38,30

10,64
11.948

50,02
13,90

7
95,3248

2,6773
0,7823

0,1154
0,1097

0,0133
0,0389

0,0192
0,0017

0,0091
0,6706

0,2377
0,7049

0,5853
8.236

34,48
9,58

9.131
38,23

10,62
11.935

49,97
13,88

-15,2
-18,6

-14,7
8

95,3604
2,6873

0,7760
0,1153

0,1081
0,0072

0,0326
0,0171

0,0013
0,0089

0,6506
0,2352

0,7044
0,5849

8.233
34,47

9,58
9.128

38,22
10,62

11.936
49,97

13,88
-14,5

-17,9
-13,9

9
95,2395

2,7444
0,7981

0,1224
0,1142

0,0097
0,0433

0,0204
0,0019

0,0090
0,6553

0,2418
0,7058

0,5860
8.246

34,52
9,59

9.141
38,27

10,63
11.942

50,00
13,89

-14,3
-17,9

-13,8
10

95,2165
2,7592

0,8075
0,1203

0,1111
0,0220

0,0431
0,0204

0,0020
0,0095

0,6562
0,2322

0,7060
0,5862

8.250
34,54

9,60
9.146

38,29
10,64

11.946
50,02

13,89
-13,4

-17,2
-13,3

11
95,1934

2,7445
0,7974

0,1183
0,1111

0,0177
0,0410

0,0195
0,0027

0,0093
0,7001

0,2450
0,7060

0,5862
8.242

34,51
9,59

9.137
38,25

10,63
11.934

49,96
13,88

-14,4
-18,0

-13,9
12

8.242
34,51

9,59
9.137

38,25
10,63

11.934
49,96

13,88
13

8.242
34,51

9,59
9.137

38,25
10,63

11.934
49,96

13,88
14

95,5344
2,5356

0,7458
0,1106

0,1047
0,0016

0,0343
0,0178

0,0015
0,0072

0,6842
0,2223

0,7030
0,5836

8.217
34,40

9,56
9.110

38,14
10,59

11.925
49,93

13,87
-14,5

-18,1
-14,2

15
95,4891

2,5824
0,7462

0,1101
0,1043

0,0032
0,0351

0,0183
0,0019

0,0074
0,6769

0,2251
0,7033

0,5839
8.221

34,42
9,56

9.114
38,16

10,60
11.927

49,94
13,87

-14,4
-17,9

-13,8
16

95,3788
2,6490

0,7675
0,1123

0,1059
0,0062

0,0373
0,0191

0,0019
0,0074

0,6823
0,2323

0,7043
0,5847

8.229
34,45

9,57
9.123

38,20
10,61

11.930
49,95

13,87
-14,4

-17,9
-13,7

17
95,5065

2,5711
0,7483

0,1060
0,0995

0,0019
0,0384

0,0189
0,0015

0,0068
0,6711

0,2300
0,7032

0,5838
8.219

34,41
9,56

9.113
38,15

10,60
11.926

49,93
13,87

-14,4
-17,8

-14,1
18

95,3466
2,6374

0,7726
0,1140

0,1118
0,0020

0,0402
0,0203

0,0027
0,0074

0,6918
0,2532

0,7047
0,5851

8.228
34,45

9,57
9.122

38,19
10,61

11.925
49,93

13,87
-13,9

-17,4
-13,2

19
8.228

34,45
9,57

9.122
38,19

10,61
11.925

49,93
13,87

20
8.228

34,45
9,57

9.122
38,19

10,61
11.925

49,93
13,87

21
8.228

34,45
9,57

9.122
38,19

10,61
11.925

49,93
13,87

22
95,1090

2,7988
0,8352

0,1245
0,1191

0,0015
0,0461

0,0224
0,0004

0,0073
0,6732

0,2625
0,7068

0,5869
8.251

34,54
9,60

9.146
38,29

10,64
11.940

49,99
13,89

-14,7
-18,1

-14,3
<0.001

<0.001
В

ідсутні
23

95,1011
2,8105

0,8414
0,1236

0,1164
0,0037

0,0461
0,0229

0,0018
0,0067

0,6582
0,2676

0,7070
0,5870

8.253
34,56

9,60
9.149

38,31
10,64

11.942
50,00

13,89
-14,4

-17,8
-13,7

0,0000
0,0000

0,0000
2425262728293031

Рівень одоризації відповідає чинним
 норм

ативним
 докум

ентам
8.239

34,49
9,58

9.134
38,24

10,62
С

ередньозваж
ене значення теплоти згоряння:



Додаток до П
аспорту ф

ізико-хім
ічних показників природного газу. М

арш
рут №

843

О
бласть

ГРС, прям
ий спож

ивач
ЕІС-код

C
ередньозваж

ене значення ниж
чої 

теплоти згоряння
Cередньозваж

ене значення вищ
ої 

теплоти згоряння
Cередньозваж

ені значення

 ккал/м
³

М
Дж/м³

кВ
т*год./м

³
 ккал/м

³
М

Дж/м
³

кВ
т*год./м

³

метан, 
С1

етан, 
С2

пропан, 
С3

ізо-бутан, 
і-С4

н-бутан, 
н-С4

нео-пентан, 
нео-С5

ізо-пентан, 
і-С5

н-пентан, 
н-С5

гексани та 
вищі, 
С6+

кисень, 
О2

азот, 
N2

діоксид 
вуглецю, 

CО2

густина 
абсолютна, 
кг/м3,при 20 

ºС

М
арш

рут №
843

8239
34,49

9,58
9134

38,24
10,62

95,2923
2,7041

0,7920
0,1179

0,1117
0,0077

0,0384
0,0194

0,0022
0,0080

0,6660
0,2403

0,7052
Кіровоградська

Іванківці С
56ZO

PKIR4049101D
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2950

2,7054
0,7924

0,1182
0,1118

0,0071
0,0379

0,0192
0,0022

0,0080
0,6637

0,2392
0,7051

Кіровоградська
Бовтиш

ка Польова С (КС О
лександрівка)

56ZO
PKIR2002201A

8240
34,50

9,58
9135

38,25
10,62

95,2904
2,7091

0,7936
0,1182

0,1117
0,0089

0,0381
0,0193

0,0023
0,0080

0,6613
0,2388

0,7052
Кіровоградська

ВРТП "УГЕС" КС О
лександрівка С

56ZO
PKIR20022028

8246
34,52

9,59
9141

38,27
10,63

95,2593
2,7447

0,8085
0,1234

0,1169
0,0025

0,0352
0,0191

0,0034
0,0080

0,6457
0,2333

0,7054
Кіровоградська

Капітанівка С
56ZO

PKIR40592013
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2908

2,7062
0,7927

0,1181
0,1118

0,0076
0,0383

0,0194
0,0022

0,0080
0,6647

0,2401
0,7052

Кіровоградська
Красносілка С

56ZO
PKIR4049501Y

8238
34,49

9,58
9133

38,24
10,62

95,2942
2,7037

0,7915
0,1178

0,1116
0,0077

0,0383
0,0194

0,0023
0,0080

0,6656
0,2399

0,7051
Кіровоградська

Красносілля С
56ZO

PKIR4049601U
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2915

2,7063
0,7926

0,1181
0,1118

0,0077
0,0382

0,0193
0,0022

0,0080
0,6646

0,2397
0,7052

Кіровоградська
Н.М

иргород С
56ZO

PKIR4059401W
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2905

2,7071
0,7930

0,1182
0,1118

0,0075
0,0382

0,0193
0,0022

0,0080
0,6643

0,2399
0,7052

Кіровоградська
Надлак С

56ZO
PKIR4059311X

8238
34,49

9,58
9133

38,24
10,62

95,2934
2,7037

0,7917
0,1179

0,1117
0,0075

0,0383
0,0194

0,0022
0,0080

0,6661
0,2401

0,7052
Кіровоградська

О
лександрівка С

56ZO
PKIR4048201E

8239
34,49

9,58
9134

38,24
10,62

95,2932
2,7061

0,7927
0,1182

0,1118
0,0073

0,0381
0,0193

0,0022
0,0080

0,6636
0,2394

0,7052
Кіровоградська

См
оліно С

56ZO
PKIR4059501S

8238
34,49

9,58
9133

38,24
10,62

95,2984
2,6996

0,7914
0,1177

0,1117
0,0070

0,0384
0,0195

0,0023
0,0078

0,6656
0,2407

0,7051
Черкаська

Будищ
е С

56ZO
PCHR40600010

8239
34,49

9,58
9134

38,24
10,62

95,2906
2,7061

0,7927
0,1181

0,1118
0,0076

0,0383
0,0194

0,0022
0,0080

0,6652
0,2400

0,7052
Черкаська

В`язівок С
56ZO

PCHR4060101X
8239

34,50
9,58

9134
38,24

10,62
95,2893

2,7081
0,7933

0,1183
0,1120

0,0075
0,0382

0,0193
0,0022

0,0080
0,6640

0,2398
0,7052

Черкаська
Звенигородка АГНКС (РВУ "Харківавтогаз" ) С

56ZO
PCHR40596037

8238
34,49

9,58
9133

38,24
10,62

95,2980
2,6979

0,7898
0,1174

0,1113
0,0078

0,0388
0,0195

0,0022
0,0080

0,6689
0,2406

0,7051
Черкаська

Звенигородка Ватутіне С
56ZO

PCHR40596029
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2922

2,7041
0,7921

0,1180
0,1118

0,0075
0,0384

0,0194
0,0022

0,0080
0,6662

0,2402
0,7052

Черкаська
Звенигородка С

56ZO
PCHR4059601B

8238
34,49

9,58
9133

38,24
10,62

95,2954
2,7004

0,7907
0,1176

0,1114
0,0078

0,0387
0,0194

0,0022
0,0080

0,6678
0,2405

0,7051
Черкаська

КС Тальне УТК С
56ZO

PCHR20029016
8237

34,49
9,58

9132
38,24

10,62
95,2999

2,6963
0,7891

0,1173
0,1111

0,0080
0,0387

0,0195
0,0022

0,0080
0,6693

0,2405
0,7051

Черкаська
Кам

`янка С
56ZO

PCHR4051501I
8239

34,50
9,58

9134
38,24

10,62
95,2868

2,7063
0,7933

0,1180
0,1118

0,0080
0,0387

0,0195
0,0023

0,0080
0,6658

0,2414
0,7052

Черкаська
Катеринополь С

56ZO
PCHR4060501H

8238
34,49

9,58
9134

38,24
10,62

95,2928
2,7041

0,7919
0,1179

0,1117
0,0075

0,0383
0,0194

0,0022
0,0080

0,6659
0,2402

0,7052
Черкаська

Лебедин С
56ZO

PCHR4060303L
8238

34,49
9,58

9133
38,24

10,62
95,2939

2,7036
0,7918

0,1179
0,1117

0,0075
0,0383

0,0194
0,0022

0,0080
0,6657

0,2400
0,7052

Черкаська
Лисянка С

56ZO
PCHR4060601D

8238
34,49

9,58
9134

38,24
10,62

95,2929
2,7040

0,7919
0,1179

0,1117
0,0076

0,0384
0,0194

0,0022
0,0080

0,6659
0,2401

0,7052
Черкаська

М
акіївка С

56ZO
PCHR4060401L

8240
34,50

9,58
9135

38,25
10,62

95,2831
2,7149

0,7951
0,1187

0,1121
0,0081

0,0379
0,0192

0,0023
0,0081

0,6620
0,2386

0,7052
Черкаська

Тальне С
56ZO

PCHR40597017
8238

34,49
9,58

9133
38,24

10,62
95,2938

2,7035
0,7917

0,1179
0,1117

0,0075
0,0383

0,0194
0,0022

0,0080
0,6659

0,2401
0,7052

Черкаська
Тальне, район С

56ZO
PCHR40597025

8238
34,49

9,58
9133

38,24
10,62

95,2948
2,7022

0,7912
0,1178

0,1116
0,0076

0,0384
0,0194

0,0022
0,0080

0,6665
0,2402

0,7051
Черкаська

Чигирин С
56ZO

PCHR4051601E
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2910

2,7050
0,7922

0,1180
0,1117

0,0077
0,0384

0,0194
0,0022

0,0080
0,6660

0,2404
0,7052

Черкаська
Ш

пола С
56ZO

PCHR4059911X
8239

34,49
9,58

9134
38,24

10,62
95,2913

2,7064
0,7927

0,1181
0,1118

0,0075
0,0382

0,0193
0,0022

0,0080
0,6646

0,2398
0,7052
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